
ANO II - EDIÇÃO 309 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 5 DE SETEMRO DE 2022 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: B82F262FB5074 

EST ADO D O P IAUÍ 
PREF EIT URA M UNICIPAL DE ALTOS 

"Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

O.c.-.to ,..., • 065/2022, c::1• 31 d• •goato de 2022 

-M(LTOS 
PARA TODOS 

A, •• ,.. o º •eret o 080/2021, ,:,•r• ,:,ror..-or:,•r o 

Cll••eonto no pag•rn•n to â vi• •• c::10 f PTLJ, 

•x•rcfc::10 2021, .... encimento no •-•releio cte 

2022, e,é oº'" 37 Oo O•••mb•o Oo 2022. 

A PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTOS Estado do Piau í, no uso das atribuições legais q ue lhe 

confere o artigo 66, V I - Lei Orgânica M u nicipal de Al t os-PI, e de acordo com as determ inações 

constantes da Lei 380/2017 - Código Tributário d o M unicípio, e; 

CONSIDERANDO o q ue estabelece o Decreto municipal 080/2021 que dispõe sobre o 

lançamento do IPTU - exercício de 2021, e fina lmente a necess idade de garantir o alca nce das 

medidas necessár ias para incremento da arrecad ação tributária; 

DECRETA 

Art. 1 2. Fica alterad o o Inciso "!" do artigo 12 do Decreto 080/2021, passando a vigorar com o 

seguinte texto: 
Artigo 1•: ( .... ) 

Inciso J - Desconto de 30% (trinta por cento) para pagamento à vista, de uma só 

vez, até 30/22/2022 sem lnc/d~ncla de' encargos. 

Art. 3 2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Prefeitu ra M unicipal de Altos-PJ , 31 de agosto de 2022. 

MAXWELL PIRES---•--· 
FERREIRA:78;:;sn~..==:::'.,_ 
6 13368 / -=-••n~-

Maxwe Pires Ferreira 
Prefeito M unicip al 

1D: 31 DAF275A6824 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001- I I 

AYJSQ QE LJÇJIAÇÃQ 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
POVOADO ZUNDÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
FONTE DE RECURSO: Emenda - Requalifica UBS. 
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 20 DE SETEMBRO DE 2022. 
HORÁRIO: 09H20MIN (horário de Brasília). 
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/ 1993 c/c Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores. 
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sa la de 
Licitações, Centro Adm inistrativo, loca lizado no Ba irro São Sebast ião, Av. Nossa 
Senhora d e Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no Centro 
Administrati vo, loca l iza do no Bairro São Sebastião , Av. Nossa Senhora de Fátima, 
CEP nº 64.290-000 , Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI). 

Altos-PI, 02 de setembro de 2022. 

FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO 
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI 

Praça Cônego Honório, n° 30. Centro. 

ID: 620FE3C4EF6D4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 01.612.617/0001-20 

EXTRATO DE ADITIVO 

REFERÊNCIA: Aditivo nº 03/2022 ao Contrato nº 25.05.2021.02 - PMCP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e a empresa SOUSA CAMPELO TRANSPORTE LTDA.-ME. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI). 
CONTRATADO: SOUSA CAMPELO TRANSPORTE LTDA.-ME. 
CNPJ DO CONTRATADO: 10.644.834/00:ll-93. 
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato acima nominado até 31 de agosto de 2022, haja vista 
defesa de interesses de ordem administrativa, fundamentando na lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021, em conformidade com as leis nsº 10.520/2002 e 
8666/93, e suas alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022. 

ID: 9E60DD20E20F4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 01.612.617/0001-20 

EXTRATO DE ADITIVO 

REFERÊNCIA: Aditivo nº 03/2022 ao Contrato nº 25.05.2021.01 - PMCP, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) e a empresa W. C. LOCAÇÕES DE MAQUINAS E VEICULOS AUTOMOTORES 
TRANSPORTE E TURISMO LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI) . 
CONTRATADO: W. C. LOCAÇÕES DE MAQUINAS E VEICULOS AUTOMOTORES TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA. 
CNPJ DO CONTRATADO: 12.845.971/00:ll- l l. 
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato acima nominado até 31 de agosto de 2022, haja vista 
defesa de interesses de ordem admin~trativa, fundamentando na lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021, em conformidade com as leis nsº 10.520/2002 e 
8666/93, e suas alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022. 


